ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 25            11.06.2020

1

В соответствии со статьей 65 Устава городского округа ЗАТО Звёздный полные тексты муниципальных правовых

актов опубликованы в официальном сетевом издании Официальный сайт органов местного самоуправления

ЗАТО Звёздный (номер реестровой записи Роскомнадзора серии ЭЛ № ФС 77 – 75406, дата регистрации 12.04.2019)
в разделе «Нормативные правовые акты»

ПРАВОВЫЕ АКТЫ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ

Постановление  от 09.06.2020  № 499

Об установлении размера платы за пользование жи-

лым помещением для нанимателей жилых помеще-

ний по договорам социального найма и договорам

найма жилых помещений муниципального жилищ-

ного фонда ЗАТО Звѐздный и признании утратив-

шим силу постановления администрации ЗАТО

Звѐздный от 20.05.2019 № 430
На основании части 3 статьи 156 Жилищного кодекса

Российской Федерации, пункта 6 части 1 статьи 16 Фе-

дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», приказа Министерства

строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об ут-

верждении методических указаний установления разме-

ра платы за пользование жилым помещением для нани-

мателей жилых помещений по договорам социального

найма и договорам найма жилых помещений государст-

венного или муниципального жилищного фонда», реше-

ния Думы ЗАТО Звѐздный от 20.12.2016 № 231 «О по-

рядке установления размера платы за пользование жи-

лым помещением для нанимателей жилых помещений

по договорам социального найма и договорам найма

жилых помещений муниципального жилищного фонда

ЗАТО Звѐздный», на основании данных Федеральной

службы государственной статистики за I квартал

2020 года о средней цене 1 кв.м общей площади квартир

на вторичном рынке жилья в Пермском крае админист-

рация ЗАТО Звѐздный постановляет:

1. Установить размер платы за пользование жилым

помещением для нанимателей жилых помещений по до-

говорам социального найма и договорам найма жилых

помещений муниципального жилищного фонда ЗАТО

Звѐздный в размере 11,67 руб. за 1 кв.м общей площади

жилого помещения.

2. Признать утратившим силу постановление адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный от 20.05.2019 № 430 «Об ус-

тановлении размера платы за пользование жилым по-

мещением для нанимателей жилых помещений

по договорам социального найма и договорам найма

жилых помещений муниципального жилищного фонда

ЗАТО Звѐздный и признании утратившим силу поста-

новления администрации ЗАТО Звѐздный от 14.05.2018

№ 466».

3. Опубликовать настоящее постановление установ-

ленным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО

Звѐздный «Вестник Звѐздного».

4. Настоящее постановление вступает в силу

с 01.07.2020.

5. Контроль за исполнением настоящего постановле-

ния возложить на первого заместителя главы админист-
рации ЗАТО Звѐздный.

Глава ЗАТО Звѐздный –

глава администрации ЗАТО Звѐздный А.М.Швецов

В НОМЕРЕ:

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ

Постановление от 09.06.2020 № 499 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением для

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений му-

ниципального жилищного фонда ЗАТО Звѐздный и признании утратившим силу постановления администра-

ции ЗАТО Звѐздный от 20.05.2019 № 430»

1

Постановление от 10.06.2020 № 505 «О проведении в ЗАТО Звѐздный мероприятий, посвящѐнных Дню Рос-

сии»
2

Постановление от 10.06.2020 № 506 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный

от 20.04.2016 № 564 и признании утратившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный

от 07.11.2017 № 1371»

2

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 25            11.06.2020

2

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного»
от 11.06.2020 № 25 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный.
Редактор: Волкова М.А.
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя:
614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-
37, факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permarea.ru, e-mail:
star@permkray.ru
Отпечатано: ООО «Спектр Пермь», Пермский край, г. Пермь, ул. Лоды-
гина, д. 53В, тел. 8(342) 241-53-22, start-perm@bk.ru. Тираж 100 экз.
Бесплатно. Срок подписания в печать по графику в 17.00  11.06.2020.
Номер подписан в печать в 17.00  11.06.2020.

Постановление  от 10.06.2020  № 505

О проведении в ЗАТО Звѐздный мероприятий, по-

свящѐнных Дню России

В целях укрепления единства российской нации, реа-

лизации мероприятий подпрограммы «Формирование у

жителей ЗАТО Звѐздный уважения к традициям и исто-

рическим ценностям малой родины» муниципальной

программы «Общество и власть», утверждѐнной поста-

новлением администрации ЗАТО Звѐздный

от 17.12.2019 № 1092, в соответствии с пунктом 28 час-

ти 2 статьи 41 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный

Пермского края администрация ЗАТО Звѐздный поста-

новляет:

1. Провести в ЗАТО Звѐздный мероприятия, посвя-

щѐнные Дню России (далее – Мероприятия).

2. Утвердить прилагаемые:

План Мероприятий;

Смету расходов денежных средств на организацию

и проведение Мероприятий (далее – Смета).

3. Финансовому отделу администрации ЗАТО Звѐзд-

ный в срок до 15.06.2020 выделить МБУК «ДК ЗАТО

Звѐздный» денежные средства в сумме 20000,00 рублей

по мероприятию «Мероприятия, посвящѐнные 75-летию

Победы в Великой Отечественной войне» подпрограм-

мы «Формирование у жителей ЗАТО Звѐздный уваже-

ния к традициям и историческим ценностям малой ро-

дины» муниципальной программы «Общество и

власть», утверждѐнной постановлением администрации

ЗАТО Звѐздный от 17.12.2019 № 1092, на организацию и

проведение Мероприятий согласно Смете.

4. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный в срок до 16.06.2020 пере-

числить денежные средства в сумме 20000,00 рублей

на лицевой счѐт МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный»

по следующим реквизитам:

УФК по Пермскому краю (МБУК «ДК ЗАТО Звѐзд-

ный» л/с 21566Э20250), ИНН 5904114191, КПП

590401001.

5. Директору МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» Конопле-

вой Е.В. организовать и провести Мероприятия согласно

Плану с соблюдением требований, установленных ука-

зом губернатора Пермского края от 29.03.2020 № 23 «О

мероприятиях, реализуемых в связи с угрозой распро-

странения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

в Пермском крае».

6. Опубликовать настоящее постановление установ-

ленным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО

Звѐздный «Вестник Звѐздного».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня

подписания и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.06.2020.

8. Контроль за исполнением постановления возло-

жить на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный по развитию территории, руководителя отдела по

развитию территории.

Глава ЗАТО Звѐздный –

глава администрации ЗАТО Звѐздный А.М.Швецов

Постановление  от 10.06.2020  № 506

О внесении изменений в постановление администра-

ции ЗАТО Звѐздный от 20.04.2016 № 564 и признании

утратившим силу постановления администрации

ЗАТО Звѐздный от 07.11.2017 № 1371

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава

городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, с це-

лью актуализации муниципальных нормативных право-

вых актов администрация ЗАТО Звѐздный постановляет:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО

Звѐздный от 20.04.2016 № 564 «Об утверждении Поло-

жения о муниципальном резерве управленческих кадров

администрации ЗАТО Звѐздный и признании отдельных

постановлений администрации ЗАТО Звѐздный утра-

тившими силу» (далее – постановление) следующие из-

менения

в Положении о муниципальном резерве управленче-

ских кадров администрации ЗАТО Звѐздный, утвер-

ждѐнном постановлением:

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Для кандидатов в муниципальный резерв уста-

навливаются следующие квалификационные требования:

для высшей группы должностей муниципальной

службы – наличие высшего образования не ниже уровня

специалитета, магистратуры, наличие не менее четырѐх

лет стажа муниципальной службы или стажа работы

по специальности, направлению подготовки;

для главной группы должностей муниципальной

службы – наличие высшего образования не ниже уровня

специалитета, магистратуры, наличие не менее двух лет

стажа муниципальной службы или стажа работы

по специальности, направлению подготовки.»;

в пункте 2.2 слова «www.zvezdny.com» заменить сло-

вами «http://zvezdny.permarea.ru/»;

Состав комиссии по формированию муниципального

резерва управленческих кадров в администрации ЗАТО

Звѐздный, утверждѐнный постановлением, изложить в

редакции согласно Приложению к настоящему поста-

новлению.

2. Признать утратившим силу постановление адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный от 07.11.2017 № 1371

«О внесении изменений в постановление администрации

ЗАТО Звѐздный от 20.04.2016 № 564».

3. Опубликовать настоящее постановление установ-

ленным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО

Звѐздный «Вестник Звѐздного».

4. Настоящее постановление вступает в силу после

дня опубликования.

Глава ЗАТО Звѐздный –

глава администрации ЗАТО Звѐздный А.М.Швецов

http://www.zvezdny.permarea.ru/
mailto:star@permkray.ru